
1

广州市轨道交通线网指挥平台二期通信系统及

大屏幕等设备终端采购项目

评 标 报 告

（项目编号：JG2025-1846）

招 标 人：广州地铁集团有限公司

招标代理：广东重工建设监理有限公司

广州市轨道交通线网指挥平台二期通信系统及大屏幕等设备终端采购项目

评标委员会

2025 年 5 月 28 日



评标委员会签名： 2

广州市轨道交通线网指挥平台二期通信系统及大屏幕等设备终端采购项目

评标报告

广州市轨道交通线网指挥平台二期通信系统及大屏幕等设备终端采购项目(项目编

号：JG2025-1846)于 2025 年 5 月 26 日 10:00 在广州交易集团有限公司（广州公共资源

交易中心）第 6开标室进行第一次开标(商务、技术标开标)。之后，由招标代理机构广

东重工建设监理有限公司组织，于 2025 年 5 月 26 日至 5 月 28 日在广州交易集团有限

公司（广州公共资源交易中心）进行评标。评标情况如下：

一、项目概况和招标情况

本次招标内容为广州市轨道交通线网指挥平台二期通信系统及大屏幕等设备终端。

本项目于 2025 年 4 月 29 日至 2025 年 5 月 26 日在广州交易集团有限公司（广州公

共资源交易中心）网等媒体上发布招标公告，2025 年 4 月 29 日至 2025 年 5 月 26 日公

开接受投标登记，共有 8家投标单位进行了投标登记；截至投标截止时间，共有 8家投

标单位递交了投标文件，有 5家投标单位递交了备用 U盘。

本次招标采用二次开标(商务、技术标开标和价格标开标)，资审方式为资格后审。

2025 年 5 月 26 日 10:00 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）第 6开标

室进行第一次开标(商务、技术标开标)，投标文件递交情况详见《开标记录表》。

二、评标组织机构

评标委员会由招标人依法组建。评标委员会的组成如下：评标委员会由招标人依法

在广东省综合评标评审专家库中随机抽取的 5名评标专家和 2名业主代表组成，并经评

标委员会成员推举出评标委员会组长，具体名单如下：

评标委员会成员名单

评标委员会成员选举推选主持本项目评审工作的组长为

评标委员会评审组组员

三、评标基本情况

评标委员会依据招标文件和招标文件中的评标办法，对所有的投标文件进行了认真

的评审，得出了最终的评标结果。



评标委员会签名： 3

1.对投标人进行初步评审(第一阶段)

评标委员会按照评标办法中的规定进行初步评审(第一阶段)(即：资格审查，商务

部分形式评审、响应性评审，技术部分形式评审、响应性评审)，具体情况如下：

(1)资格审查

评标委员会对所有投标人进行资格审查。

经评审，沈阳新松机器人自动化股份有限公司未在商务标投标文件中提供本项目 A1

投标函，不满足资格评审审查表第 6项要求，未通过资格评审审查。其余 7家投标人递

交的投标文件满足资格评审审查要求，通过资格评审审查。(资格审查具体情况详见《资

格评审记录表》、《资格评审汇总表》)

(2)商务部分形式评审、响应性评审

评标委员会对通过资格评审审查的投标人进行商务部分形式评审、响应性评审。经

评审，通过资格审查的 7家投标人均通过商务部分形式评审、响应性评审，进入下一阶

段的评审。(详见《商务部分形式评审、响应性评审记录表》《商务部分形式评审、响

应性评审汇总表》)

(3)技术部分形式评审、响应性评审

评标委员会对通过资格评审审查的投标人进行技术部分形式评审、响应性评审。经

评审，通过资格审查的 7家投标人均通过技术部分形式评审、响应性评审，进入下一阶

段的评审。(详见《技术部分形式评审、响应性评审记录表》《技术部分形式评审、响

应性评审汇总表》)

2.对投标人进行详细评审

评标委员会根据招标文件和评标办法对通过初步评审(第一阶段)的商务部分及技

术部分分别进行详细评审(不含价格部分)。

详细评审的评分因素（商务评分标准、技术评分标准）得分依据“先定档、后评分”

的原则，具体要求如下：

(1)每位评标专家应严格按照详细评审项目规定的【好、中、差】等级标准对有效

投标文件进行定档评议。

(2)每位评标专家先递交各自的定档评议，定档分好、中、差三档，好为 3 分、中

为 2分、差为 1分；经汇总并计算其算术平均分，最终按下表得出各投标人的最终档次。



评标委员会签名： 4

好 中 差

[3，2.5] （2.5，1.5） [1.5，1 ]

(3)各评标专家根据评定的最终档次进行各自打分，评分不符合最终档次的无效，

须按最终档次重新打分。

(4)最后按评标办法第 3.3 条，对每一项评分因素去掉一个最高分和一个最低分后

计取算术平均分，分数出现小数点，保留小数点后两位，得出各项最终详细评审得分。

(详见附表《评分因素定档表》、《评分因素定档汇总表》、《商务部分详细评审评分

表》、《技术部分详细评审评分表》、《商务部分详细评审记录表》、《商务部分详细

评审汇总表》、《技术部分详细评审记录表》、《技术部分详细评审汇总表》)

3.价格标开标

在评标委员会对投标文件完成商务标和技术标详细评审后，本项目于 2025 年 5 月

28 日 17:00 进行第二次开标(对通过商务标和技术标初步评审的价格标投标文件进行公

开开标)。在开启价格标前，招标人从 3%、4%、5%的评标基准价候选下浮率中，现场随

机抽取确定本项目计算评标基准价的下浮率 4%。开标结束后，出席开标的投标人授权代

表在开标记录表上签字确认了开标结果，招标人代表也签字证明开标符合规定，开标结

果有效。(详见《开标记录表》)

4.价格标的算术校核

评标委员会对通过初步评审(第一阶段)的价格标投标报价进行算术校核。(详见附

表《算术复核-非 XML 清单格式记录表》)

5.初步评审(第二阶段，即价格部分形式评审、响应性评审)

评标委员会对通过初步评审(第一阶段)的投标文件进行初步评审(第二阶段，即价

格部分形式评审、响应性评审)。经对通过第一阶段评审的 7家投标人的投标文件进行

初步评审(第二阶段，即价格部分形式评审、响应性评审)，7家投标人递交的投标文件

均通过价格部分形式评审、响应性评审。(详见评标报告附表《价格部分形式评审、响

应性评审记录表》《价格部分形式评审、响应性评审汇总表》)

6.计算投标报价得分

若通过价格标初步评审的投标人在 4名或以内的，以通过价格标初步评审的各投标

人的投标价的算术平均值下浮 4%为评标基准价；若通过价格标初步评审的投标人在 5



评标委员会签名： 5

名或以上的，则在通过价格标初步评审的各投标人的投标价中，去掉一个最高价和一个

最低价后，剩余报价的算术平均值下浮 4%为评标基准价。经计算，本项目评标基准价为：

18291040.70 元。

当评标价等于评标基准价时，打分值得 100 分；评标价每高于评标基准价 1%，打分

值扣 1分，评标价每低于评标基准价 1%，打分值扣 0.5 分，扣至 0分为止，打分值以四

舍五入的方式精确到小数点后两位。(详见附表《报价打分记录表》、《评标基准价计

算表》、《投标报价得分计算记录表》)

7.推荐中标候选人

评标委员会按照“投标人得分=商务部分得分(满分 10 分)+技术部分得分(满分 35

分)+投标报价得分(满分 55 分)”的公式，计算各有效投标文件的总分，并按照招标文

件要求进行先后次序排列。

评标委员会在投标文件有效的投标人中，向招标人推荐前 3名投标人依次为第一中

标候选人至第三中标候选人。结果如下：(详见附表《得分汇总记录表》)

投标人名称
广州佳都智通科技有

限公司
同方股份有限公司

深圳达实智能股份有

限公司

投标报价（元） 18950000.00 18965500.00 18980088.00

商务部分得分 10 10 10

技术部分得分 31.93 29.76 28.02

投标报价得分 53.02 52.97 52.93

投标人得分 94.95 92.73 90.95

结论 第一中标候选人 第二中标候选人 第三中标候选人

四、评标过程见证

广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）对评标过程进行了全程见证。

五、招标、评标过程表格

附表 1 开标会议签到表、投标文件备用 U 盘递交登记表



评标委员会签名： 6

附表 2 开标记录表

附表 3资格评审记录表，资格评审汇总表

附表 4商务部分形式评审、响应性评审记录表，商务部分形式评审、响应性评审汇

总表

附表 5技术部分形式评审、响应性评审记录表，技术部分形式评审、响应性评审汇

总表

附表 6价格部分形式评审、响应性评审记录表，价格部分形式评审、响应性评审汇

总表

附表 7评分因素定档表，评分因素定档汇总表、商务部分详细评审评分表、技术部

分详细评审评分表

附表 8商务部分详细评审记录表，商务部分详细评审汇总表

附表 9技术部分详细评审记录表，技术部分详细评审汇总表

附表 10 算术复核-非 XML 清单格式记录表

附表 11 报价打分记录表

附表 12 评标基准价计算表、投标报价得分计算记录表

附表 13 得分汇总记录表

附表 15 推荐中标候选人记录表

特此报告。

评标委会员签名：

广州市轨道交通线网指挥平台二期通信系统及大屏幕等设备终端采购项目

评标委员会

2025 年 5 月 28 日




